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	Qualitätsmanagementhandbuch
Sterilisationsmodul EinsLaz 72/180

	SAA_GRU_HYG_07

	
	Standardarbeitsanweisung

	

	
	Ansetzen einer Desinfektionsmittellösung
Flächendesinfektion
	



	Stammblatt

	Ziel
	Ansetzen einer Desinfektionsmittellösung für die Flächendesinfektion

	Anwendungsbereich
	AEMP EL

	Zuständigkeit/Verantwortlichkeit
	TSA/Leitung AEMP

	Mitgeltende Dokumente
	SAA_GRU_HYG_03_01_Hygienische_Haendedesinfektion
SAA_GRU_HYG_04_01_Flaechendesinfektion
Desinfektionsplan
EVG_Liste
Dr_Schnell_Desifor_Forte_AF_BA
Dr_Schnell_Desifor_Forte_AF_PDB
Dr_Schnell_Desifor_Forte_AF_SDB




Beschreibung
Vorbereitung und das Ansetzen einer Desinfektionsmittellösung.

	[image: Pikto_gruen_Info]
	Hinweis
Personalschutz
Bei der Durchführung dieser Tätigkeiten auf den korrekten Eigenschutz mittels PSA achten!



	Arbeitsschritt
	Beschreibung
	Anweisung

	1. Vorbereitung
	· Bereitlegen
	· PSA
· Desinfektionsmittel
· Messzylinder
· Kurzzeitwecker

	
	· Kontrolle
	· Verfalldatum des Desinfektionsmittels
· Sauberkeit des Beckens

	2. Durchführung
	
	

	Ansetzen der Lösung
	· Desinfektionsmittellösung 10 Liter, Konz. 0,5 %
	· Eimer in ein Becken stellen

	
	· Eimer mit 9950 ml VE-Wasser füllen
	· 50 ml Konzentrat DESIFOR Forte AF in den Messbecher füllen und dem Wasser hinzufügen
· Siehe auch Dosiertabelle am Ende des Dokuments

	Wechsel der Lösung
	· bei sichtbarer Verschmutzung
	· mindestens einmal in 24 Stunden (arbeitstäglich)

	
	· Lösung 4fach verdünnen
	

	
	· Becken mit der Schlauchbrause ausspülen 
	Verschmutzungen mit einem Einmallappen entfernen

	
	· Bei nachfolgender Nichtbenutzung
	· Wanne mit Einmaltuch trockenen

	3. Abschließend
	
	

	Dokumentation
	· Ansetzdatum und Uhrzeit
	




Dosiertabelle

	Liter
Lösung
	Konzentration der Anwendungslösung

	
	0,25%
	0,50%
	0,75%
	1,00%
	1,50%
	2,00%
	2,50%
	3,00%
	4,00%
	5,00%

	1
	2,5 ml
	5 ml
	7,5 ml
	10 ml
	15 ml
	20 ml
	25 ml
	30 ml
	40 ml
	50 ml

	2
	5 ml
	10 ml
	15 ml
	20 ml
	30 ml
	40 ml
	50 ml
	60 ml
	80 ml
	100 ml

	3
	7,5 ml
	15 ml
	22,5 ml
	30 ml
	45 ml
	60 ml
	75 ml
	90 ml
	120 ml
	150 ml

	4
	10 ml
	20 ml
	30 ml
	40 ml
	60 ml
	80 ml
	100 ml
	120 ml
	160 ml
	200 ml

	5
	12,5 ml
	25 ml
	37,5 ml
	50 ml
	75 ml
	100 ml
	125 ml
	150 ml
	200 ml
	250 ml

	8
	20 ml
	40 ml
	60 ml
	80 ml
	120 ml
	160 ml
	200 ml
	240 ml
	320 ml
	400 ml

	10
	25 ml
	50 ml
	75 ml
	100 ml
	150 ml
	200 ml
	250 ml
	300 ml
	400 ml
	500 ml

	20
	50 ml
	100 ml
	150 ml
	200 ml
	300 ml
	400 ml
	500 ml
	600 ml
	800 ml
	1000 ml

	30
	75ml
	150 ml
	225ml
	300 ml
	450 ml
	600 ml
	750 ml
	900 ml
	1200 ml
	1500 ml



Berechnungsbeispiel:
10000 ml Lösung 0,5%	=	50 ml Desinfektionsmittel	+	9950 ml VE-Wasser
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Standardarbeits anweisung    

Ansetzen einer Desinfektionsmittellösung   Flächendesinfektion  

 

Erstausgabe :    Datum  Name  Dok. - Name:   SAA_GRU_HYG_07_01_Ansetzen_Des infektionsmittelloesung  

Revision:  01  Erstellt:  23.08.2019  Projektteam QM  

  Geprüft:    

Stand:  16.08.2021  Freigegeben:    Seite:  1   von  2  

 

Stammblatt  

Ziel  Ansetzen einer Desinfektionsmittellösung für die  Flächendesinfektion  

Anwendungsbereich  AEMP EL  

Zuständigkeit/Verantwortlichkeit  TSA /Leitung AEMP  

Mitgeltende Dokumente  SAA_GRU_HYG_03_01_Hygienische_Haendedesinfekti on   SAA_GRU_HYG_04_01_Flaechendesinfektion   Desinfektionsplan   EVG_Liste   Dr_Schnell_Desifor_Forte_AF_BA   Dr_Schnell_Desifor_Forte_AF_PDB   Dr_Schnell_Desifor_Forte_AF_SDB  

    Beschreibung   Vorbereitung und das  Ansetzen einer Desinfektionsmittellösung.    

 Hinweis   Personalschutz   B ei der Durchführung dieser Tätigkeiten auf den korrekten Eigenschutz mittels PSA achten!  

 

Arbeitsschritt  Beschreibung  Anweisung  

1.   Vorbereitung     Bereitlegen     PSA      Desinfektionsmittel      Messzylinder      Kurzzeitwecker  

    Kontrolle     Verfalldatum des  Desinfektionsmittels      Sauberkeit des Beckens  

2.   Durchführung    

Ansetzen der  Lösung     Desinfektionsmittellösun g 10 Liter, Konz. 0,5 %     Eimer in ein Becken stellen  

    Eimer mit 9950 ml VE - Wasser füllen     50 ml Konzentrat DESIFOR Forte  AF in den Messbecher  füllen und  dem Wasser hinzufügen      Siehe auch Dosiertabelle am Ende  des Dokuments  

Wechsel der  Lösung     bei sichtbarer  Verschmutzung     mindestens einmal in 24 Stunden  (arbeitstäglich)  

    Lösung 4fach verdünnen   

    Becken mit der  Schlauchbrause  ausspülen   Verschmutzungen mit einem  Einmallappen entfernen  

